
  

Pěstounská péče
 na přechodnou dobu

Hana Chrastinová, Zlín



  

17ti letá dívka

●studentka gymnázia s výbornými výsledky
●sama požádala OSPOD o řešení své těžké 
životní situace, nechtěla zůstat ve své 
rodině kvůli domácímu násilí
●Z nabízených alternativ DD nebo PPPD se 
rozhodla pro PPPD
●Zde byla do nabytí zletilosti - 4 měsíce.

●



  

Přínos PPPD pro 17ti letou dívku

● Svoboda navštěvovat přítele
● Možnost setkávat se s kamarády a členy 

rodiny
● Celkové vyjasnění si situace v klidném 

prostředí - úprava spánkového režimu, 
odeznění bolestí hlavy apod.

● Zlepšení výsledků ve škole - klid ke studiu, 



  

Maminka před porodem

● Mladá těhotná dívka v obtížné životní situaci 
měla dluhy, neuměla si představit, že zvládne 
péči o narozené dítě, bez rodninného zázemí

● Matka dívky sama řešila situaci po porodu 
vždy tak, že děti odložila na 3 roky do 
kojeneckého ústavu.

● Dívka byla rozhodnuta dítě dát do osvojení. 
● S podporou a doprovázením porod  a pobyt v 

dětském centru zvládla. A zde se učí zvládat 
a řešit svoji situaci.



  

Přínos doprovázení pro mladou 
maminku

● Měla možnost se poradit ve chvílích, kdy si 
sama nevěděla rady - návštěva porodnice a 
seznámení s tím, co ji bude čekat, s tím, co 
nezbytně pro novorozence potřebuje v 
porodnici - doplnění této výbavičky, 
doprovázení při porodu, kde si pěstounku 
přímo vyžádala, návštěvy v dětském centru



  

Dívka 9 let, chlapec 10 let, polorodí 
sourozenci

● Matka alkoholička, sama prošla DD, na 
žádost dětí chtěla nastoupit protialkoholní 
léčení, doposud tak neučinila.

● Děti v posledních dvou letech putovaly s 
matkou po azylových domech.

● Zájem o děti projevuje biologická prateta, 
která se rozhodla o svěření dětí do své péče, 
což je v jednání. 



  

Přínos PPPD pro sourozence

● rodinné zázemí, 
● individuální přístup ke každému 
● učení se nápodobou - dobrý příklad, jak 

funguje rodina - pomoc při domácích 
pracech, příprava do školy, 

● volnočasové aktivity, které nepoznaly, 
kroužky, prožití prázdnin "to byly nejkrásnější 
prázdniny v životě"- dívka, tábory, výlety


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7

